
   

 

- 1 - 

 

Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 
nr XXXVIII/262/2014  z  dnia 30 czerwca 2014 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 

222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIII/233/2013 z dnia 19 grudnia               

2013r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014 zmienionej: 

1) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIV/234/2014 z dnia 27 stycznia 2014 r.              

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

2) Zarządzeniem Wójta Gminy Sieroszewice nr 350/2014 z dnia 24 lutego 2014 r.                  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

3) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXV/237/2014 z dnia 11 marca 2014 r.                 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

4) Zarządzeniem Wójta Gminy Sieroszewice nr 366/2014 z dnia 31 marca 2014 r.                  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2014, 

5) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXVI/248/2014 z dnia 14 kwietnia 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

6) Zarządzeniem nr 374/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 22 kwietnia 2014 r.             
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

7) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXVII/257/2014 z dnia 27 maja 2014 r.               
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

8) Zarządzeniem nr 392/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 czerwca 2014 r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust. 2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2014 rok w łącznej kwocie          27.106.952,00 zł., 

         z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               26.429.037,00 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                    677.915,00 zł. 

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)       

ustawami  w wysokości                                                                   3.704.021,73 zł. ”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wydatki budżetu na 2014 rok  w łącznej kwocie           28.209.521,00 zł.,  

         z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     24.549.505,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości                3.660.016,00 zł. 



   

 

- 2 - 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki                            

na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości                          3.704.021,73 zł.” 

               zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 1.  Deficyt  budżetu  w  kwocie  1.102.569,00 zł.  zostanie  sfinansowany: 

 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 w kwocie  

671.731,00 zł., 

 przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                     

w kwocie 430.838,00 zł.  

  2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                    

2.458.731,00 zł. 

  3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości   

1.356.162,00 zł.” 

Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

4. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2014 roku w kwocie 

           3.660.016,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

        2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

            i EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

            w  2014 roku” zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Paragraf  8 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie1.787.000,00 zł, 

z tego na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu                                   430.838,00 zł.,  

2) spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych  

pożyczek i kredytów                                                                      1.356.162,00 zł.” 

6. Paragraf 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot 

oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie       

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.”  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

      

  



   

 

- 3 - 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXXVIII/262/2014 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 czerwca 2014 
roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 r. 
 Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 48.475,00 zł.                    i 

wydatków o kwotę 135.475,00 zł. 

 Podstawą zmian są: 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.189.2014.8 z dnia                    

17.06.2014 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014                   

o kwotę 1.401,00 zł. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu            

dla rodzin wielodzietnych, 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.166.2014.6 z dnia                  

20.06.2014 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014                    

o kwotę 27.039,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych      w 

ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na 

rok 2014 – asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej,  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.192.2014.7 z dnia             

23.06.2014 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014               o 

kwotę 12.000,00 zł. w dz. 852, rozdz. 85213 § 2010 jednocześnie zmniejszając plan 

w dz. 852 rozdz. 85212 § 2010 o kwotę 12.000,00 zł.           z przeznaczeniem na 

opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne             za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne.  

 

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 7.476,00 zł. w związku z otrzymanym 

odszkodowaniem z UNIQA TU S.A. za uszkodzone mienie przy Szkole Podstawowej w 

Parczewie.  

W związku ze złożonymi w 2014 roku korektami deklaracji VAT-7 za okres                   

od lutego do grudnia 2010 roku Gmina otrzymała zwroty z Urzędu Skarbowego                    

w wysokości 25.059,00 zł. Środki te przeznacza się na usługi doradztwa prawnego – 

8.059,00 zł. oraz bieżące utrzymanie dróg gminnych – 17.000,00 zł.  

Zmniejsza się budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 12.500,00 zł.                         

w związku z niższymi niż planowano wpłatami rodziców za wyżywienie i odpłatne 

świadczenia za przedszkola.   

Zwiększa się planowane przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu  Unii Europejskiej o 

kwotę 87.000,00 zł. Podstawą w/w zmiany jest umowa o przyznanie pomocy         nr 

00696-6930-UM1530041/14 w ramach działania 413 „ Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach 

działania „ Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 zawarta w dniu 

03.06.2014 na zadanie pn. „ Budowa Centrum Wsi w Ołoboku II etap”. Poprzez podpisanie 

w/w umowy wprowadza się zmianę klasyfikacji budżetowej. Przenosi się planowane 

wydatki z działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego do działu 010 – 

Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.  

Dokonuje się przeniesień  między działami, rozdziałami i paragrafami                   po 

stronie  dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonywania budżetu. 

  


